
Samarbejdet imellem de to raceklubber i Danmark (DSGK) og Sverige (RDSG). 

De to klubbers formænd og avlsudvalg, samt øvrige repræsentanter fra begge klubber, har haft et 

møde i november. Det var et godt og konstruktivt møde, hvor mange fælles interesser og fremtidige 

tiltag til gavn for vores race blev diskuteret. 

Overordnet ønsker de to klubber at kunne bidrage med støtte og hjælp til alt vedrørende racen i alle 

andre lande. Det er vi enige om er hjemlandenes opgave. 

Især efter FCI godkendelsen kommer der flere nye lande til hele tiden, og der dukker et stigende 

antal spørgsmål op i den forbindelse. 

 

Det blev besluttet at alle lande, undtaget racens hjemlande Danmark og Sverige, betegnes som 

”tredjelande”. Dermed også i det følgende. 

Konkret gik vi igennem en længere dagsorden som bl.a. inkluderer et dommer uddannelsesmateriale 

fra USA (var fremsendt til gennemsyn), samt henvendelser fra to andre, nyere tredjelande med 

spørgsmål til racestandarden, om hvordan man skal forholde sig til blå øjne. Af andre 

problemstillinger kan nævnes at et tredjeland uden specialklub, som har  HD-krav til forældrehunde, 

har svært ved at anvende hanner i hjemlandene, der ikke er røntgenfotograferede. Et sådant 

tredjeland har rettet henvendelse om at de har dispensationsmulighed. De to klubber kan udfærdige 

en skrivelse til pågældende kennelklub, for at understøtte sådanne dispensationsansøgninger. 

For effektivt at kunne komme videre, nedsatte de to klubber en mindre arbejdsgruppe, som fik 

overdraget opgaven at arbejde videre med løsninger og løsningsforslag til punkterne på 

dagsordenen. 

 

Arbejdsgruppen består af:  

Ulrika og Jan Talts, Sverige 

Susanne Fagrell, Sverige 

Helene Riisgaard Pedersen, Danmark 

Marianne Schlüter, Danmark 

 

Arbejdsgruppen refererer til gruppen af deltagere på mødet – altså klubbernes formænd og 

avlsudvalg.  

Og denne gruppe refererer videre til de to klubbers bestyrelser. 

Arbejdsgruppen aftalte første møde til at finde sted i Skåne i januar 2023. 

 

Vi glæder os over at komme i gang med løsning af mange vigtige opgaver i dette samarbejde, som 

vi håber og ønsker blive til gavn for vores race, dens opdrættere og specialklubber i mange lande.  


